
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «25»  сентября  2024 г.                                                                           №  1728 
 

г. Мирный 

 
  

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников 

муниципальных образовательных учреждений, подведомственных 

Муниципальному учреждению «Управление образования и социальной сферы 

администрации Мирного», утвержденное постановлением администрации 

Мирного от 13 июня 2024 года № 1189 «Об утверждении Примерного 

положения о системе оплате труда работников муниципальных 

образовательных учреждений, подведомственных Муниципальному 

учреждению «Управление образования и социальной сферы администрации 

Мирного», следующие изменения: 

1) пункт 17 дополнить новым абзацем четвертым следующего 

содержания: 

О внесении изменений в Примерное положение о 

системе оплаты труда работников муниципальных 

образовательных учреждений, подведомственных 

Муниципальному учреждению «Управление 

образования и социальной сферы администрации 

Мирного»,   утвержденное постановлением 

администрации Мирного от 13 июня 2024 года № 1189 



2 

 

«размеры ставок заработной платы работающих на условиях почасовой 

оплаты труда педагогических работников и младших воспитателей при 

замещении временно отсутствующих педагогических работников и младших 

воспитателей на период не свыше двух месяцев подряд, а также при работе с 

заочниками (за исключением дистанционного обучения).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 1 сентября 2024 года. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения 

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного» 

Шкурко С.Н.  

 

И. о. главы Мирного                                                                     А.П. Гребенников 


